
 

 

 

ALBO  

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE  

SITO 

 

OGGETTO: DETERMINA avvio procedura di selezione interna all’istituzione scolastica  per il 

conferimento di un incarico di esperto collaudatore Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – 

Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 

nido alle università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0. Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azione 1: Next 

generation classrooms - Ambienti di apprendimento innovativi” 

Titolo Progetto: “Ambientarsi nella complessità” 

Identificativo progetto - M4C1I3.2-2022-961-P- 23994 

CUP: J24D23000370006 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il Decreto del Ministro dell'istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il Piano 

"Scuola 4.0 

VISTO il DM 218/2022 Decreto di riparto delle risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano 

"Scuola 4.0" di cui alla Missione 4 - Istruzione e Ricerca - Componente 1- Potenziamento dell'offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.2 "Scuola 4.0: scuole innovative, 

cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori" del Piano nazionale di ripresa e resilienza,finanziato 

dall'Unione europea- Next Generation EU -Azione 1- Next Generation Classrooms 

VISTO l'Allegato 1/2 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano "Scuola 4.0" e 

della linea di investimento 3.2 "Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next generation EU - Azione 1 

- Next Generation Classrooms; 

VISTO il Piano Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori  

VISTA la Delibera di individuazione e nomina  dell'Animatore digitale, del Team PTOF  didattica e 

Innovazione digitale  e delle Funzioni strumentali  n. 08 15/09 /2022 del Collegio Docenti ; 

VISTA la Delibera n. 73  del Consiglio d'Istituto del 22/12/2022, con la quale è stato approvato 

l’aggiornamento del PTOF triennio 2022/2025;  

VISTA la delibera nr. 28 del Collegio dei docenti del 9 febbraio 2023; 

SCUOLA MEDIA C. GUASTELLA  - C.F. 97171340827 C.M. PAMM09900R - A1N6X5Q - UFFICIO PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0000477/U del 19/01/2024 10:04IV.5 - Progetti e materiali didattici



 

 

CONSIDERATO CHE  per lo sviluppo delle azioni progettuali in oggetto è necessario reclutare un 

collaudatore; 

DETERMINA  

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati 

• di autorizzare l’avvio della procedura per la pubblicazione  di  un Avviso di reclutamento interno, 

con  procedura di selezione comparativa, attraverso la valutazione dei curriculum, per la selezione 

di n° 1 Esperto collaudatore per la realizzazione del progetto “Ambientarsi nella complessità” 

M4C1I3.2-2022-961-P- 23994 nell’ambito della  Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 

1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 

3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi  

per un importo 

• di autorizzare un compenso  pari a n. max di 50 ore di lavoro effettivamente prestato e 

rendicontato, retribuite a € 17,50 Lordo dipendente, per l’espletamento di  collaudo/conformità 

delle attrezzature acquisite con il progetto di cui all’oggett 

• di approvare lo schema di avviso allegato da intendersi parte integrante e sostanziale della presente 

Determina  

• di assumere l’incarico di Responsabile del Procedimento in questione ai sensi della legge n. 

241/1990 

• di dare mandato al/alla Responsabile del Procedimento affinché: 

1. svolga tutte le attività volte all’avvio della procedura di selezione per il conferimento 

dell’incarico individuale avente ad oggetto 

2. proceda a pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione 

Scolastica ai sensi della normativa sulla trasparenza sopra richiamata. 

                

LA  DIRIGENTE SCOLASTICA 

                    Prof.ssa Rita La Tona  

 

 

 

 

 

 

 


		2024-01-19T10:02:14+0100
	RITA MARIA ANNA LA TONA




